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UROCZYSTOŚĆ  
CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA

ŁK 23,35-43

A lud stał i patrzył. Lecz członkowie Wysokiej Rady drwiąco 
mówili: «Innych wybawiał, niechże teraz siebie wybawi, jeśli jest 
Mesjaszem, Wybrańcem Bożym». Szydzili z Niego i żołnierze; pod-
chodzili do Niego i podawali Mu ocet, mówiąc: «Jeśli Ty jesteś kró-
lem żydowskim, wybaw sam siebie».

Był także nad Nim napis w języku greckim, łacińskim i hebraj-
skim: «To jest Król żydowski».

Jeden ze złoczyńców, których [tam] powieszono, urągał Mu: 
«Czyż Ty nie jesteś Mesjaszem? Wybaw więc siebie i nas». Lecz 
drugi, karcąc go, rzekł: «Ty nawet Boga się nie boisz, chociaż tę 
samą karę ponosisz? My przecież - sprawiedliwie, odbieramy bo-
wiem słuszną karę za nasze uczynki, ale On nic złego nie uczynił». 
I dodał: «Jezu, wspomnij na mnie, gdy przyjdziesz do swego króle-
stwa». Jezus mu odpowiedział: «Zaprawdę, powiadam ci: Dziś ze 
Mną będziesz w raju».

Miłosierny Król Wszechświata

Na zakończenie roku liturgicznego wpatrujemy się w umie-
rającego Jezusa na krzyżu. Przybity do krzyża, wisi pomiędzy 
dwoma złoczyńcami i bliski jest śmierci. Na Ukrzyżowanego 
patrzy bezsilny i niemy lud. Natomiast członkowie Sanhedrynu 
i żołnierze szydzą z Jezusa, który według nich nie może siebie 
wybawić. Wypowiadając swoje szyderstwa, podważają Jego by-
cie Mesjaszem – Wybrańcem Bożym i Królem żydowskim. Do ich 
szyderstw dołącza się także jeden z dwóch złoczyńców, doma-
gając się od Jezusa, aby potwierdził, że jest Mesjaszem poprzez 
wybawienie od śmierci siebie oraz ich obydwu wiszących obok 
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Niego. Szyderstwem był też trójjęzyczny napis umieszczony na 
krzyżu Jezusa: „To jest Król żydowski”.

Na ironię, wszystkie te szyderstwa są potwierdzeniem kró-
lowania Jezusa, ale poprzez wierność swemu Ojcu i gotowość do 
przyjęcia śmierci z miłości do ludzi. Pozostając na krzyżu, Jezus 
do końca objawia Boga jako Tego, który jest Bogiem miłości i mi-
łosierdzia. Pierwszym, który tego doświadczył, jest pokutujący 
– Dobry Łotr. Patrząc na zachowanie umierającego Jezusa, do-
strzegł Jego niewinność i bliskość do każdego człowieka. Dlatego 
wyznając swój grzech, Dobry Łotr prosi Jezusa o pamięć o nim 
w Jego królestwie, do którego wejdzie po swej śmierci. Wówczas 
usłyszał Jezusowe zapewnienie: „Dziś będziesz ze Mną w raju”. 
Oto prawdziwy Król, który przez swój krzyż i śmierć okazuje mi-
łosierdzie i wprowadza do wiecznego królestwa. Wystarczy tyl-
ko z pokorą wyznać swój grzech i powierzyć się Jego ocalającej 
nas miłości.

Jezus Chrystus – Boski Król, Pan panów i Król królów, dziś 
króluje w sercach tych, którzy przez wiarę przyjmują Go jako 
Pana i swego Zbawiciela. W ten sposób współpracując z Nim, 
przybliżają królowanie Boga na ziemi. Ten czas zakończy się, gdy 
Chrystus Król przyjdzie ponownie jako Sędzia i przekaże kró-
lowanie Bogu Ojcu. Wszyscy jesteśmy zaproszeni do królestwa 
niebieskiego. W nim osiągniemy życie wieczne, aby na zawsze 
zamieszkać w Bogu. Zapytajmy dziś siebie: Czy Chrystus króluje 
już w moim sercu? Kogo słuchamy i komu służymy? Jeśli twier-
dzę, że Jezus jest moim Królem, to czy Jego królowanie jest wi-
doczne w moim życiu?

* * *

Pan jest łagodny i miłosierny,
nieskory do gniewu i bardzo łaskawy.
Pan jest dobry dla wszystkich
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i Jego miłosierdzie ogarnia wszystkie Jego dzieła.
Niechaj Cię wielbią Panie, wszystkie dzieła Twoje
i święci Twoi niech Cię błogosławią!
Niech mówią o chwale Twojego królestwa
i niech głoszą Twoją potęgę 
(Ps 145,8-11).


